
ДООПРАЦЬОВАНИЙ
Станом на 19 грудня 2018 року

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 23 грудня 2016 року 
№ 284-VІІ «Про затвердження Регіональної програми підтримки 

розвитку книговидання та засобів масової інформації 
в Одеській області на 2017-2019 роки» 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  з  метою  висвітлення  діяльності  органів 
державної влади та місцевого самоврядування, виконання завдань, пов’язаних 
із  реалізацією  державної  інформаційної  політики  на  регіональному  рівні, 
обласна рада  

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради від 23 грудня 2016 року 
№ 284-VІІ  «Про  затвердження  Регіональної  програми  підтримки  розвитку 
книговидання та засобів масової інформації  в Одеській області  на 2017-2019 
роки» (далі  –  Програма),  виклавши Паспорт  та  додатки 1,  2  до  Програми у 
новій редакції (додаються).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної 
ради з питань прав людини, свободи слова та інформації.

Проект  рішення  підготовлено 
управлінням  культури,  національностей,  
релігій  та  охорони  об’єктів  культурної  
спадщини  Одеської  
облдержадміністрації  та  внесено  
головою  Одеської  обласної  державної  
адміністрації 



Додаток 1
до рішення обласної ради
від ____ грудня 2018 року
№____-VII

 «ПАСПОРТ 
Регіональної програми підтримки розвитку 
книговидання та засобів масової інформації 

в Одеській області на 2017-2019 роки

1. Ініціатор розроблення Програми 
Управління культури, національностей, 
релігій та охорони об’єктів культурної 
спадщини Одеської обласної державної 
адміністрації

2. Розробник Програми 
Управління культури, національностей, 
релігій та охорони об’єктів культурної 
спадщини Одеської обласної державної 
адміністрації

3. Співрозробники Програми ( у разі 
наявності)

-

4. Відповідальний виконавець Програми 
Управління культури, національностей, 
релігій та охорони об’єктів культурної 
спадщини Одеської обласної державної 
адміністрації

5. Учасники Програми 
Управління культури, національностей, 
релігій та охорони об’єктів культурної 
спадщини Одеської обласної державної 

адміністрації,

Одеське обласне відділення пошуково-
видавничого агенства «Книги пам’яті 

України»,

Одеська обласна рада

6. Термін реалізації Програми  2017-2019 роки

6.1. Етапи виконання Програми (для 
довгострокових програм) 

-

7. Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми 

Обласний бюджет

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, всього, 

26856,5 тис. грн.

  у тому числі:   

8.1. коштів обласного бюджету 24149,5 тис. грн.

8.2 коштів інших джерел                      2707,0 тис. грн.                  »



Додаток 2 
до рішення обласної ради 
від ____грудня 2018 року
№ ____- VII

«Додаток 1 до Програми

Ресурсне забезпечення Регіональної програми 
підтримки розвитку книговидання та засобів масової інформації 

в Одеській області на 2017-2019 роки
тис. грн. 

Обсяг коштів, які пропонується залучити на 
виконання Програми

Роки виконання Програми Усього витрат
на виконання Програми

2017 2018 2019

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 10476,0 10427,5 5953,0 26856,5

обласний бюджет 9170,0 9121,5 5858,0 24149,5

кошти не бюджетних джерел 1306,0 1306,0 95,0                        2707,0                   »



Додаток 3 
до рішення обласної ради 
від ___ грудня 2018 року 
№ ____-VII

«Додаток 2 до Програми

Напрями діяльності та заходи Регіональної програми
підтримки розвитку книговидання та засобів масової інформації

в Одеській області на 2017-2019 роки

№ 
з/п

Перелік заходів Програми Строк 
викона

ння 
заходу

Виконавці Джерела 
фінансу-

вання

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість),

тис. гривень, у тому числі:

Очікуваний результат

Всього 2017р 2018р 2019р
1. Видання книжкової продукції поліграфічними підприємствами регіону

щодо державної концепції національного книговидання
1.1. Видання кращих зразків 

краєзнавчої, історичної, дитячої, 
художньої літератури місцевих 
авторів, що популяризують 
традиції та історію рідного краю

Щорічно Управління культури, 
національностей, 
релігій та охорони 
об’єктів культурної 
спадщини обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

700,0 200,0 250,0 250,0 Випуск кращих видань 
краєзнавчої, історичної, 
дитячої, художньої 
літератури місцевих авторів 
відповідно до державної 
концепції національного 
книговидання (щорічно 
близько 7-10 найменувань 
видань тиражем 700-800 
примірників)

1.2. Увічнення пам’яті репресованих, 
чиї долі пов'язані з Одесою та 
Одеською областю щодо 
державної програми 
«Реабілітовані історією»

Щорічно Управління культури, 
національностей, 
релігій та охорони 
об’єктів культурної 
спадщини  обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

180,0 60,0 60,0 60,0 Видання серії книг про 
увічнення пам’яті 
репресованих, чиї долі 
пов'язані з Одесою та 
Одеською областю (видання 
книги  тиражем
100 примірників)

1.3. Проведення заходів спрямованих 
на збір матеріалів про осіб, які 
віддали життя за незалежність 
України, вшанування їх пам’яті, 
патріотичного виховання та 
консолідації українського народу 
в рамках реалізації державної 
програми видання «Книги 
пам’яті України»

Щорічно Одеське обласне 
відділення пошуково-
видавничого 
агентства «Книги 
пам’яті України»,
управління культури, 
національностей, 
релігій та охорони 
об’єктів культурної 
спадщини  обласної 

Обласний 
бюджет

1370 415,0 455,0 500,0 Зібрання та 
систематизування 
матеріалів про захисників 
Вітчизни, вшанування 
подвигу героїв, створення 
електронного реєстру та 
видання «Книги пам’яті 
України» (видання 
чергового тому тиражем 
600 примірників)



№ 
з/п

Перелік заходів Програми Строк 
викона

ння 
заходу

Виконавці Джерела 
фінансу-

вання

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість),

тис. гривень, у тому числі:

Очікуваний результат

Всього 2017р 2018р 2019р
державної 
адміністрації

1.4. Видання фотоальбому «Одеська 
область (Odesa region)» з нагоди 
85-річчя заснування Одеської 
області

2017 рік Одеська обласна рада Обласний 
бюджет

800,0 800,0 Випуск фотоальбому з 
метою поширення  
інформації про 
інвестиційну та туристичну 
привабливість Одеської 
області 

2. Здійснення заходів, спрямованих на популяризацію читання 
та розвиток мережі розповсюдження видавничої продукції

2.1. Презентація кращих видань 
поліграфічних підприємств області 
на Всеукраїнському виставці-
форуму «Українська книга на 
Одещині»

Щорічно Управління культури, 
національностей, 
релігій та охорони 
об’єктів культурної 
спадщини  обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

60,0 20,0 20,0 20,0 Популяризація книжкової 
продукції місцевих 
видавництв, підтримка 
розвитку поліграфічних 
підприємств регіону 
(участь понад 7 
поліграфічних 
підприємств)

Позабюд-
жетні 
кошти 

90,0 30,0 30,0 30,0

2.2. Надання підтримки  у проведенні 
загальнодержавного конкурсу 
«Українська мова – мова єднання»

Щорічно Управління культури, 
національностей, 
релігій та охорони 
об’єктів культурної 
спадщини  обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

150,0 50,0 50,0 50,0 Відображення в 
друкованих та електронних 
засобах масової 
інформації, літературних 
творах та ін. мовної 
культури в Україні як 
одного з вагомих чинників 
зміцнення духовності нації 
та розбудови української 
державності

Позабюд-
жетні 
кошти 

75,0 25,0 25,0 25,0

2.3. Підтримка участі регіональних 
поліграфічних підприємств у 
Міжнародній книжковій виставці-
ярмарку «Зелена хвиля»

Щорічно Управління культури, 
національностей, 
релігій та охорони 
об’єктів культурної 
спадщини  обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

150,0 50,0 50,0 50,0 Формування культури 
читання і любові до книги, 
популяризація 
різноманітної книжкової та 
друкованої продукції 
(участь понад 7 
поліграфічних 
підприємств)

Позабюд-
жетні 
кошти 

120,0 40,0 40,0 40,0

2.4. Участь місцевих письменників і 
видавництв у всеукраїнських та 

Щорічно Управління культури, 
національностей, 

Обласний 
бюджет

150,0 50,0 50,0 50,0 Підтримка місцевих  авторів 
та регіональних 



№ 
з/п

Перелік заходів Програми Строк 
викона

ння 
заходу

Виконавці Джерела 
фінансу-

вання

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість),

тис. гривень, у тому числі:

Очікуваний результат

Всього 2017р 2018р 2019р
міжнародних книжкових 
виставках, інших культурно-
мистецьких заходах 

релігій та охорони 
об’єктів культурної 
спадщини  обласної 
державної 
адміністрації

поліграфічних підприємств, 
підвищення іміджу Одеської 
області 

2.5. Реалізація проектів, спрямованих 
на популяризацію книги, розвиток 
читацької активності та соціальної 
реклами книги і читання

Щорічно Управління культури, 
національностей, 
релігій та охорони 
об’єктів культурної 
спадщини  обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

600,0 200,0 200,0 200,0 Підтримка розвитку 
поліграфічних підприємств 
регіону, популяризація 
книжкової продукції 
місцевих видавництв, 
поповнення книжкових 
фондів бібліотек 

2.6. Проведення у бібліотеках і 
навчальних закладах міста 
літературних вечорів, тематичних 
книжкових виставок, зустрічей з 
письменниками, видавцями, 
розповсюджувачами книг

Щорічно Управління культури, 
національностей, 
релігій та охорони 
об’єктів культурної 
спадщини  обласної 
державної 
адміністрації

- - - - - Поширення інформації про 
вітчизняну видавничу 
продукцію, видання 
місцевих авторів,  
книжкової продукції 
поліграфічних підприємств 
області, що дасть змогу 
збільшити чисельність 
читацької аудиторії, 
популяризація книжкової 
продукції місцевих 
видавництв

3. Забезпечення інформаційних потреб населення
3.1. Надання фінансової підтримки 

обласним  друкованим засобом 
масової інформації, всього, 
у тому числі:

Щорічно Обласний 
бюджет

13541,5 4790,0 5471,5 3280,0 Забезпечення  інформаційних 
та духовно-ціннісних потреб 
населення (тираж 20–25 
тис. примірників на місяць)

Позабюд-
жетні 
кошти 

1900,0 950,0 950,0 -

3.1.1. газеті «Одеські вісті» Щорічно Одеська обласна рада Обласний 
бюджет

8261,5 3790,0 4471,5 -

Позабюд-
жетні 
кошти 

1000,0 500,0 500,0 -

3.1.2. газеті «Чорноморські Щорічно Управління культури, Обласний 
бюджет

2000,0 1000,0 1000,0 - Забезпечення  інформаційних 



№ 
з/п

Перелік заходів Програми Строк 
викона

ння 
заходу

Виконавці Джерела 
фінансу-

вання

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість),

тис. гривень, у тому числі:

Очікуваний результат

Всього 2017р 2018р 2019р
новини» національностей, 

релігій та охорони 
об’єктів культурної 
спадщини  обласної 
державної 
адміністрації

та соціально-важливих 
потреб населення (тираж 
20–25 тис. примірників на 
місяць)

Позабюд-
жетні 
кошти 

900,0 450,0 450,0 -

3.2. Реалізація ст. 11 Європейської 
хартії регіональних мов або мов 
меншин з надання  фінансової 
підтримки видання,  
всього, у тому числі:

Щорічно Управління культури, 
національностей, 
релігій та охорони 
об’єктів культурної 
спадщини  обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

4040,0 1935,0 2105,0 - Забезпечення  
інформаційних та духовно-
ціннісних потреб для 
підвищення культурного, 
професійного та 
інтелектуального рівня 
населення. Створення 
сприятливих умов для 
збереження та розвитку 
традицій національних 
меншин Одеської області 
відповідно до Європейської 
хартії регіональних мов або 
мов меншин (тираж 
58–59 тис. примірників на 
місяць)

Позабюд-
жетні 
кошти 

522,0 261,0 261,0 -

3.2.1. молдавській газеті 
«Лучаферул»

Обласний 
бюджет

1220,0 580,0 640,0 -

Позабюдже
тні кошти 

120,0 60,0 60,0 -

3.2.2. болгарській газеті «Роден 
край»

Обласний 
бюджет

1250,0 600,0 650,0 -

Позабюдже
тні кошти 

200,0 100,0 100,0 -

3.2.3. грецькій газеті «Одіссос» Обласний 
бюджет

220,0 105,0 115,0 -

Позабюдже
тні кошти 

6,0 3,0 3,0 -

3.2.4. вірменській газеті 
«Армянский вестник»

Обласний 
бюджет

300,0 150,0 150,0 -

Позабюдже
тні кошти

190,0 95,0 95,0 -

3.2.5. болгарській газеті 
«Българите вчера, днес, утре»

Обласний 
бюджет

1050,0 500,0 550,0 -

Позабюдже
тні кошти

6,0 3,0 3,0 -

3.3. Висвітлення діяльності органів 
виконавчої влади та місцевого 
самоврядування, всього, у тому 
числі:

Щорічно Управління культури, 
національностей, 
релігій та охорони 
об’єктів культурної 
спадщини  обласної 
державної 
адміністрації,
Одеська обласна рада

Обласний 
бюджет

4280,0 - - 4280,0 Забезпечення  своєчасного 
інформування населення 
щодо власних повноважень 
органів виконавчої влади та 
місцевого самоврядування

3.3.1. газета «Одеські вісті» Щорічно Одеська обласна рада Обласний 
бюджет

2990,0 - - 2990,0



№ 
з/п

Перелік заходів Програми Строк 
викона

ння 
заходу

Виконавці Джерела 
фінансу-

вання

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість),

тис. гривень, у тому числі:

Очікуваний результат

Всього 2017р 2018р 2019р

3.3.2. газета «Чорноморські 
новини»

Щорічно Управління культури, 
національностей, 
релігій та охорони 
об’єктів культурної 
спадщини  обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

290,0 - - 290,0

3.3.3. газета «Вечерняя Одесса» Щорічно Управління культури, 
національностей, 
релігій та охорони 
об’єктів культурної 
спадщини  обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

1000,0 - - 1000,0

4. Проведення заходів, спрямованих на  підтримку 
та розвиток книговидавничої справи в Одеському регіоні

4.1. Виготовлення та трансляція 
інформаційних сюжетів в 
новинних блоках регіональних 
телеканалів

Щорічно Одеська обласна рада Обласний 
бюджет

1408,0 600,0 410,0 398,0 Сприяння розвитку 
інформаційного 
суспільства, розширенню 
національного 
інформаційного простору

4.2. Проведення у бібліотеках і 
навчальних закладах літературних 
вечорів, тематичних книжкових 
виставок, зустрічей з 
письменниками, видавцями, 
розповсюджувачами книг

Щорічно Управління культури, 
національностей, 
релігій та охорони 
об’єктів культурної 
спадщини  обласної 
державної 
адміністрації

- - - - - Популяризація видань 
місцевих авторів,  
книжкової продукції 
поліграфічних підприємств 
області, використання 
сучасних інформаційних 
технологій для поширення 
інформації про обласну 
видавничу продукцію, що 
дасть змогу збільшити 
чисельність читацької 
аудиторії

4.3. Сприяння розвитку мережі 
книгорозповсюдження в області, 
функціонування книжкових 
магазинів в усіх містах обласного 

Щорічно Управління культури, 
національностей, 
релігій та охорони 
об’єктів культурної 

- - - - - Поширення інформації про 
вітчизняну видавничу 
продукцію, видань 
місцевих авторів,  



№ 
з/п

Перелік заходів Програми Строк 
викона

ння 
заходу

Виконавці Джерела 
фінансу-

вання

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість),

тис. гривень, у тому числі:

Очікуваний результат

Всього 2017р 2018р 2019р
значення та  населених пунктах 
районного значення

спадщини  обласної 
державної 
адміністрації

книжкової продукції 
поліграфічних підприємств 
області 

4.4. Проведення зустрічей-нарад з 
керівниками підприємств 
видавничо-поліграфічної сфери 
області усіх форм власності, 
урочисте відзначення 
професійного свята – Дня 
працівників видавництв, 
поліграфії та 
книгорозповсюдження

Щорічно Управління культури, 
національностей, 
релігій та охорони 
об’єктів культурної 
спадщини  обласної 
державної 
адміністрації

- - - - - Підтримка розвитку 
поліграфічних підприємств 
області та популяризація їх 
книжкової продукції 

Всього за напрямами діяльності, у т. ч.:
обласний бюджет

позабюджетні кошти

26856,5
24149,5
 2707,0

10476,0
9170,0
1306,0

10427,5
9121,5
1306,0

5953,0
5858,0
95,0»



Пояснювальна записка

до проекту рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради 
від 23 грудня 2016 року  № 284-VІІ «Про затвердження  Регіональної програми 

підтримки розвитку книговидання та засобів масової інформації 
в Одеській області на 2017-2019 роки»

Рішенням   обласної  ради  від  23  грудня  2016  року  №  284-VІІ  було 
затверджено  Регіональну  програму  підтримки  розвитку  книговидання  та 
засобів  масової  інформації  в  Одеській  області  на  2017-2019  роки,  до  якої 
необхідно внести наступні зміни.

І. З 01.01.2019 вступають в силу зміни  до деяких законних та підзаконних 
актів, що регулюють діяльність засобів масової інформації. Так відповідно до 
статей 3, 4, 7 та 8 Закону України «Про державну підтримку засобів масової 
інформації  та  соціальний  захист  журналістів»  засобам  масової  інформації 
надається  виключно  державна  адресна  підтримка.  Необхідні  для  фінансової 
допомоги  кошти  визначаються  в  Державному  бюджеті  України  окремим 
рядком і обслуговуються центральним органом виконавчої влади, що реалізує 
державну політику у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів. 
Розподіл коштів здійснюється Кабінетом Міністрів України.

Таким  чином,  фінансувати  газети  національних  меншин:  молдавську 
«Лучаферул»,  болгарську  «Роден  край»,  грецьку  «Одіссос»,  вірменську 
«Армянский вестник», болгарську «Българите вчера, днес, утре» у 2019 році  з 
обласного бюджету не є можливим.

Відповідно  до  статті  5  Закону  України  «Про  порядок  висвітлення 
діяльності  органів  державної  влади  та  органів  місцевого  самоврядування  в 
Україні засобами масової інформації» порядок фінансування   засобів    масової 
інформації   по висвітленню  діяльності  органів  державної   влади   та   органів 
місцевого самоврядування   визначається в договорах між органами державної 
влади  та   органами  місцевого  самоврядування  і  редакціями  засобів  масової 
інформації,  а також  у  статутах  редакцій  цих  засобів  масової інформації. 

У  зв’язку  з  вищевикладеним  у  2019  році  з  обласного  бюджету 
передбачається  виділити  для  висвітлення  діяльності  облдержадміністрації  та 
обласної ради 4280,0 тис. грн., у тому числі: газеті «Одеські вісті» – 2990,0 тис. 
грн.,  газеті  «Чорноморські  новини»  –  290,0  тис.  грн.,  газеті  «Вечерняя 
Одесса» – 1000,0 тис. грн.

ІІ. На підставі  звернення обласної ради пропонується:
-  у  розділі  3  «Забезпечення  інформаційних  потреб  населення»,  п.  3.1. 

«Надання  фінансової  підтримки  обласним  друкованим  засобам  масової 



інформації»,  пп.  3.1.1  «газеті  «Одеські  вісті»  у  графі  «Орієнтовні  обсяги 
фінансування» на 2018 рік збільшити обсяг фінансування на 190,0 тис. грн.;

- у розділі 4 «Проведення заходів, спрямованих на  підтримку та розвиток 
книговидавничої  справи  в  Одеському  регіоні»,  п.  4.1  «Виготовлення  та 
трансляція  інформаційних  сюжетів  в  новинних  блоках  регіональних 
телеканалів та розміщення інформаційно-аналітичних матеріалів у друкованих 
засобах масової інформації» у графі «Орієнтовні обсяги фінансування» у 2018 
році на 190,0 тис. грн., у 2019 році на 202,0 тис. грн.

ІІІ. Також у пункті 1.1. «Видання кращих зразків краєзнавчої, історичної, 
дитячої, художньої літератури місцевих авторів, що популяризують традиції та 
історію рідного краю», скоротити обсяги фінансування у 2019 році на 50,0 тис. 
грн. З обласного бюджету пропонується виділити 250,0 тис. грн.

Начальник управління 
культури, національностей, релігій 
та охорони об’єктів культурної 
спадщини облдержадміністрації О.В. Олійник



Порівняльна таблиця

до проекту рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 23 грудня 2016 року № 284-VІІ
«Про затвердження Регіональної програми підтримки розвитку книговидання та засобів масової інформації

в Одеській області на 2017-2019 роки»

Ресурсне забезпечення
тис. грн.

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 
виконання програми

Роки виконання Програми (діюча) Роки виконання Програми (проект) Відхилення

2017 2018 2019 Усього 
тис. грн. 2017 2018 2019 Усього 

тис. грн. 2017 2018 2019
Усього 

тис. грн.

Обсяг ресурсів, 
усього, у тому 
числі:

10476,0 10427,5 10211,0 31114,5 10476,0 10427,5 5953,0 26856,5 0 0 -4258,0 -4258,0

Обласний бюджет 9170,0 9121,5 8905,0 27196,5 9170,0 9121,5 5858,0 24149,5 0 0 -3047,0 -3047,0

Кошти не 
бюджетних джерел 1306,0 1306,0 1306,0 3918,0 1306,0 1306,0 95,0 2707,0 0 0 -1211,0 -1211,0

Напрями діяльності та заходи
тис. грн.

Напрями програми
Роки виконання Програми (діюча) Роки виконання Програми (проект) Відхилення

2017 2018 2019
Усього 

тис. грн.
2017 2018 2019

Усього 
тис. грн.

2017 2018 2019
Усього 

тис. грн.
1.1 Видання кращих зразків 
краєзнавчої, історичної, дитячої, 
художньої літератури місцевих 
авторів, що популяризують традиції 
та історію рідного краю

200,0 250,0 300,0 750,0 200,0 250,0 250,0 700,0 0 0 -50,0 -50,0

3.1.1. газеті «Одеські вісті» 3790,0 4281,5 3790,0 11861,5 3790,0 4471,5 - 11251,5 0 +190 -3790,0 -3600,0
3.1.2. газеті «Чорноморські новини» 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 1000,0 1000,0 - 2290,0 0 0 -1000,0 -1000,0
3.2.1. молдавській газеті 
«Лучаферул»

580,0 640,0 710,0 1930,0 580,0 640,0 - 1220,0 0 0 -710,0 -710,0

3.2.2. болгарській газеті «Роден 
край»

600,0 650,0 700,0 1950,0 600,0 650,0 - 1250,0 0 0 -700,0 -700,0

3.2.3. грецькій газеті «Одіссос» 105,0 115,0 125,0 345,0 105,0 115,0 - 220,0 0 -125,0 -125,0
3.2.4. вірменській газеті «Армянский 
вестник»

150,0 150,0 150,0 450,0 150,0 150,0 - 300,0 0 0 -150,0 -150,0

3.3.3. Висвітлення діяльності органів 
державної влади та місцевого 
самоврядування, 

- - - - - - 4280,0 4280,0 0 0 +4280,0 +4280,0

3.3.1. газета «Одеські вісті» 2990,0 2990,0
3.3.2. газета «Чорноморські новини» 290,0 290,0
3.3.3. газета «Вечерняя Одесса» 1000,0 1000,0
3.2.5. болгарській газеті «Българите 
вчера, днес, утре» 500,0 550,0 600,0 1650,0 500,0 550,0 - 1050,0 0 0 -600,0 -600,0

4.1. Виготовлення та трансляція 
інформаційних сюжетів в новинних 
блоках регіональних телеканалів та 
розміщення інформаційно-
аналітичних матеріалів у друкованих 
засобах масової інформації

600,0 600,0 600,0 1800,0 600,0 410,0 398,0 1408,0 0 -190 -202,0 -392,0


